
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE FARMACIA 
 
DETERMINAZIONE N. 63 del 08 luglio 2020 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DELLA CAMPAGNA PUBBLICITARIA FARMACIE 

2020  - CIG ZE82D99532 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo: 
 con deliberazione di Consiglio n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di 

servizi pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. 
c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 

 
DATO ATTO della grave crisi che l’emergenza sanitaria COVID-19 ha comportato e ravvisata la necessità di 
procedere alla realizzazione di campagne pubblicitarie inerenti le farmacie comunali al fine di comunicare 
all’utenza le promozioni dei prodotti; 
 
VISTA la proposta pervenuta, ns. prot 464/2020, dalla società Pevacoupon nella quale si propone una 
campagna di visibilità in collaborazione con McDonald’s di Somma Lombardo; 
 
CONSIDERATO che tale proposta è stata ritenuta utile ai fini da perseguire stabiliti dalla Società; 
 
VISTO il preventivo pervenuto da Pevacoupon  ns. prot. n. 464/ 2020 pari a € 3200.00 IVA esclusa che 
prevede: 

- Messaggi pubblicitari su tutte le ricevute di cassa emesse presso il punto vendita McDonald ’s di 
Somma Lombardo via Milano 167; 

- Studio e realizzazione grafica delle promozioni; 
- Periodo da settembre 2020 a dicembre 2020; 

 
RITENUTO congruo il preventivo e opportuno affidare alla suddetta ditta,  il servizi di cui all’oggetto, per un 
importo pari a € 3200,00 oltre  iva  
 
RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento diretto per 
servizi inferiori a €.40.000,00; 
 
RICHIAMATA la Legge 145 del 30 dicembre 2018, art 1, comma 130, con la quale è stato modificato l’art.1, 
comma 450 della Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere alle 
piattaforme telematiche, da € 1000.00 a € 5000.00 per gli acquisiti di beni e servizi; 

 
RICHIESTA l’approvazione di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa al Settore 
Amministrativo; 
 
TUTTO CIO’ premesso e considerato parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 
 

DETERMINA 
 
 Di disporre, per i motivi espressi in premessa, l’incarico per la realizzazione della campagna pubblicitaria 

settembre – dicembre 2020 per le farmacie comunali alla società Pevacoupon srl – Via Vittorio della 
Vittoria 27 – 37135 – Verona  per un importo complessivo pari a € 3200.00= iva esclusa; 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

 Di procedere alla liquidazione pari a € 1952.00.= IVA a titolo di acconto a conferma della realizzazione 
della grafica e € 1952.00 iva esclusa al termine della campagna a seguito di presentazione di regolare 
fattura. 

 Di prendere atto che il Responsabile del Servizio è la dott.ssa Sonia Bellinzoni. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni 

 
Documento firmato digitalmente 

Ex D.P.R. n. 445/2000 e D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 
Sostituisce il documento cartaceo firmato in autografo. 

 
 

 
                
 
 
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

